
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2016года	 № 72

 Об утверждении плана мероприятий по подготовке МО «Сиверское городское 
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  

к пожароопасному периоду 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №-69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением 
Правительства РФ от 10 ноября 2015 г. № 1213 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской 
Федерации», решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению по-
жарной безопасности правительства Ленинградской области от 12.11.2015 г. № 7, руководствуясь Уставом МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях проведения мероприятий по 
противопожарной профилактике, а также усиления пожарной безопасности и повышения уровня противопожарной защиты в 
связи с наступлением пожароопасного периода, администрация Сиверского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области» к пожароопасному периоду 2016 года (Приложение1).
2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликова-

ние настоящего постановления и размещение его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте МО « Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского го-

родского поселения Дозморову М.Е. 

Глава администрации Сиверского городского поселения	  	 В.Н.Кузьмин

Приложение 1
Утверждено

 постановлением администрации
 Сиверского городского поселения 

№ 72 от 17.02.2016 г. 

План мероприятий по подготовке МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области» к пожароопасному периоду 2016 года

№ п.п. Мероприятия Сроки исполнения Ответственный

1 Приобретение первичных средств пожаротушения апрель 2016 г. Зам. главы администрации

2 Создание минерализованных полос вокруг населенных пун-
ктов поселения

 апрель-май 2016 г. Старосты населенных пунктов, 
администрация

3 Общее собрание со старостами, председателями уличных 
комитетов по вопросам пожарной безопасности 

февраль 2016 г. Зам. главы администрации

4 Содержание подъездов к источникам противопожарного во-
доснабжения

в течение года Администрация, старосты 

5 Провести очистку населенных пунктов от горючих отходов, 
мусора, тары и сухой растительности

апрель-май Администрация, старосты

6 Установить указатели местоположения источников противопо-
жарного водоснабжения

март Администрация

7 Провести сходы (собрания) жителей по вопросам пожарной 
безопасности

апрель Старосты, администрация

8 Провести ревизию пожарных гидрантов апрель Администрация,106ПЧ

9 Произвести ремонт и дооборудование пожарных водоемов в течение года Администрация

10 Ликвидировать несанкционированные свалки в течение года Администрация

11 Заседание КЧС и ПБ по обеспечению пожарной безопасности в течение года Председатель КЧС

12 Организация работы Добровольной пожарной охраны в течение года Зам. главы администрации

13 Провести корректировку списков неблагополучных, 
социально-незащищеных граждан(семей) и организовать с 
ними профилактическую работу по пожарной безопасности

май-июнь Социальный сектор


